46.957 de 11 de abril de 2008.

Legislación Anterior

Texto anterior:

ARTÍCULO 1.4.0.5. Para efectos de esta resolución se consideran inversionistas calificados
todas aquellas personas que posean o administren un portafolio de inversiones no inferior a
ocho mil quinientos (8.500) salarios mínimos mensuales.

Las sociedades comisionistas de bolsa, se considerarán inversionistas calificados únicamente
cuando inviertan sus recursos propios o efectúen operaciones por cuenta propia.

ARTÍCULO 1.4.0.6. INSCRIPCIONES EN EL LIBRO DE REGISTRO DE ACCIONISTAS

[...]

adquisición, durante un período de sesenta (60) días calendario, en un tiempo que no supere los
dos años anteriores al momento en que se vaya a realizar la clasificación del cliente. El valor
agregado de estas operaciones debe ser igual o superior al equivalente a treinta y cinco mil
(35.000) smmlv.

PARÁGRAFO 1o. Para determinar el valor del portafolio a que hace mención el numeral 1 del
presente artículo, se deberán tener en cuenta únicamente valores que estén a nombre del cliente
en un depósito de valores debidamente autorizado por la Superintendencia Financiera de